
Železnice, jež v 19. století přivedla průmyslový rozmach až ke středověkým hradbám Prahy, 

tam o sto let později zanechala obrovské celistvé lukrativní plochy, které jsou na současné 

nároky železniční dopravy vysoce naddimenzované. Železniční brownfieldy nyní nabízí svůj 

potenciál začlenit se do organismu města, propojit již existující zástavbu a vytvořit nové 

polyfunkční městské čtvrti. Tato bakalářská práce přibližuje problematiku transformace 

železničních brownfieldů jak v historickém kontextu, tak i kontextu současných přístupů 

územního plánování. Případová studie představuje brownfield nádraží Praha-Bubny a aktéry, 

kteří společně vytvářejí podobu budoucí transformace, stejně tak jako jejich dílčí cíle a 

představy o nově tvořeném prostoru. 

KLÍČOVÁ SLOVA: železniční brownfieldy, transformace, nádraží Bubny, urbanismus, 

územní plánování  

 


